Дело № 5-413/2022
                                                                            УИД:16MS0031-01-2022-000976-51

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

14 июня 2022 года                                                                 г. Казань РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №5 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В.,

 рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении руководителя ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Савиной Э.И., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

25.04.2022 года заместителем начальника отдела взаимодействия со страхователями ГУ – Отделения Пенсионного фонда РФ по РТ в отношении руководителя ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Савиной  Э.И. составлен протокол №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ об административном правонарушении, из которого следует, что благотворительный фонд «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» представил отчет по форме СЗВ-М за июнь 2021г. (со сроком представления до 15.07.2021г.) 14.08.2021г. в нарушени6е п. 2.2. ст. 11 Закона №27-ФЗ.

Привлекаемое лицо с протоколом согласилась, пояснив, что правонарушение было вызвано тем, что на этот период у учредителя поменялись паспортные данные, которые он не смог своевременно предоставить, также  не могли продлить лицензию по ПО «1С».

В соответствии с п. 2 ст. 11 ФЗ от 01.04.1996г. №27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

На основании ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении; актом о выявлении правонарушения от 11.03.2021г.; копией выписки из ЕГРЮЛ, согласно которой привлекаемое лицо является руководителем благотворительного фонда «Развития детско-юношеской спортивной школы «Волна».
На основании изложенного считаю, что Савина  Э.И. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

                                               ПОСТАНОВИЛ:

Савину Э.И. – руководителя ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Постановление вступило в законную силу «____» _________ 2022 года

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Реквизиты для уплаты штрафа:

Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ - НБ  РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань

БИК 019205400; расчетный счет № 03100643000000011100

Кор.счет 40102810445370000079

Получатель:

ИНН 16530117530    КПП 165501001

УФК по Республике Татарстан (ОПФР по Республике Татарстан, л/с 04114001460)

КБК 39211601230060000140

ОКТМО 92701000

- тип платежа указывать АШ (административный штрф)

- назначение платежа указать «Административный штраф, ФИО, регистрационный номер страхователя, ИНН физического лица)